А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2020 г.                                                                                                   № 782

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 18.07.2019 № 1521

«О порядке реализации дополнительных мер

муниципальной социальной поддержки для

отдельных категорий граждан,

проживающих на территории

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В целях реализации Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 25.04.2019 № 167-нд «О дополнительных

мерах муниципальной социальной поддержки для отдельных категорий

граждан, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 18.07.2019 № 1521 «О порядке реализации

дополнительных мер муниципальной социальной поддержки для отдельных

категорий граждан, проживающих на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа» изменение, дополнив Порядок реализации

дополнительных мер муниципальной социальной поддержки для отдельных

категорий граждан, проживающих на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа разделом 31 следующего содержания:

«31. Оказание материальной помощи ветеранам и инвалидам

Великой Отечественной войны, участникам Великой Отечественной

войны, членам семей погибших (умерших) инвалидов войны,

участников Великой Отечественной войны, бывшим

несовершеннолетним узникам фашизма, лицам, награжденным знаком

«Жителю блокадного Ленинграда», в честь празднования 75-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

31.1. Ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны,

участникам Великой Отечественной войны, членам семей погибших

(умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны,

бывшим несовершеннолетним узникам фашизма, лицам, награжденным

знаком «Жителю блокадного Ленинграда» (далее по тексту раздела 31

Порядка – граждане, имеющие право на получение материальной помощи), в

честь празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов (далее по тексту раздела 31 Порядка - материальная

помощь) оказывается в следующем порядке:

31.1.1 уполномоченный орган организует ведение учета граждан,

имеющих право на получение материальной помощи;

31.1.2 уполномоченный орган организует выплату материальной

помощи единовременно в размере 4000 (четыре тысячи) рублей на основании

приказа Уполномоченного органа без обращения граждан, имеющих право

на ее получение, через отделения почтовой связи Петропавловск-

Камчатского городского округа.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и действует до 31.07.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа  К.В. Брызгин

consultantplus://offline/ref=31106E6838F9321F8425604224C0237BF952BE1748A9D598C03E70F3D66E5D78244EA4CC31850433FBAFD81AD2D3B1D59BF52159A690540EEF185FB2kFy0V